

Niezapominajki to są kwiatki z bajki!

Dzień Polskiej Niezapominajki to święto przyrody obchodzone corocznie 15 maja, mające na celu promowanie jej walorów i stałe przypominanie o ochronie środowiska. Święto ma również na celu zachowanie od zapomnienia ważnych chwil w życiu.

Również w Przedszkolu Samorządowym nr 2 im. Kubusia Puchatka w Ciechocinku po raz kolejny obchodziliśmy ten dzień. Dzieci przyszły do przedszkola ubrane na niebiesko. Podczas wspólnych zabaw poznały wygląd niezapominajki, jej wielkość, kształt kwiatu i barwę płatków. Wysłuchały bajki o niezapominajce, w której prosi ona, by nie zapomniały o przyrodzie! Poza tym rysowały, wyklejały i rozwiązywały zagadki o niezapominajkach. Spotkały się również z myśliwym - Przemysławem Centkowskim, który opowiedział o zwyczajach zwierząt leśnych, a Marek Ruciński pokazał wspaniałą kolekcję owadów żyjących w różnych częściach świata.

Beata Linowska



Dzień Strażaka w PS nr 2

„Dzielna Straż Pożarna - ludziom pomoc niesie...” - słowa wierszy oraz piosenek o podobnej treści mogli usłyszeć goście - strażacy w Przedszkolu Samorządowym nr 2 im. Kubusia Puchatka w Ciechocinku.



Przedszkolaki działające w drużynie strażackiej powstałej jesienią ubiegłego roku wiedzą, że patronem strażaków jest św. Florian. Dzieci odśpiewały hymn

OSP "Rycerze Floriana". Zagrała również Przedszkolna Orkiestra Strażacka, rozpoczynając spotkanie ze strażakami. Gośćmi Przedszkola byli: dowódca jednostki

ratowniczo - gaśniczej Andrzej Mucha, aspirant sztabowy Marek Krempczyński, prezes OSP Sławomir Rybarczyk oraz przedstawiciele jednostki ratowniczo - gaśniczej w Ciechocinku. Serdeczne życzenia złożyła Panom dyrektor przedszkola Iwona Rutecka oraz dzieci, które obdarowały gości laurkami.

Spotkanie zakończyło się wraz z odpaleniem rac na duuużym torcie z napisem „Dzień Strażaka”. Było miło, serdecznie i bardzo słodko.

Aleksandra Wawrzonkowska



Sukces ciechocińskich gimnazjalistek

30.04.2015 roku w Pałacu Młodzieży w Bydgoszczy odbyła się uroczysta gala podsumowująca Wojewódzki Konkurs Minister Edukacji Narodowej „Szkoła zawodowa - mój wybór”, w którym nagrodzono między innymi prace ciechocińskich gimnazjalistów.



fot. nadesłane

Do uczestnictwa w gali zaproszeni zostali: wicewojewoda kujawsko-pomorski Elżbieta Rusielewicz, wicemarszałek województwa kuj.-pom. Zbigniew Ostrowski, dyrektorzy i nauczyciele, a przede wszystkim uczniowie z 56. szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych województwa kuj.-pom., którzy nadesłali na konkurs 206 prac. Gospodarzem gali była Anna Łukaszevska - kujawsko-pomorski kurator oświaty. Celem

konkursu było podniesienie atrakcyjności kształcenia zawodowego dla absolwentów gimnazjów oraz poprawa jego jakości i efektywności. Gimnazjaliści z Ciechocinka nadesłali największą ilość prac i zebrali najwięcej nagród, które otrzymały:

Kasia Krzemińska - II miejsce w kategorii praca pisemna (opiekun - Kamila Bolewicka),

Paulina Świtek - III miejsce w kategorii praca pisemna (opiekun - Kamila Bolewicka),

Ewa Szczęsna - wyróżnienie w kategorii praca pisemna (opiekun - Anna Władkowska),

Wiktoria Chmielewska - wyróżnienie w kategorii praca plastyczna (opiekun - Joanna Żelazkiewicz).

Nasze uczennice wraz z opiekunem Joanną Żelazkiewicz udzieliły także wywiadu dla toruńskiego radia „PiK”. Prace zwycięzców zostaną przesłane do Warszawy na centralny etap konkursu.

Joanna Żelazkiewicz

Przedшкоlaki na Dzikim Zachodzie

14 maja grupy 5 i 6-latków wyjechały na wycieczkę do westernowego miasteczka „Silverado City” do Bożejowiczek koło Żnina.

Grupę dzieci przywitał kowboj i przeniósł nas w czasie do XIX w. - kolonizacji Ameryki. Zmierzając w kierunku głównej ulicy, kowboj zapoznawał dzieci z historią przyległych do niej budynków, żyjących tam ludzi i ich zawodów.

Przedшкоlaki zwiedzały Mexico Hall - grilownię, cmentarzyk z chatką grabarza, budynek Sheriffa i więzienie, bank, pocztę Pony Express, domek dr Queen, kowala, strzelnicę, fort wojskowy, hotel, domek Black Horse, westernowe kino, plac zabaw, saloon, stajnię, farmę ranchera, miasteczko urwisów. W czasie trwania programu artystycznego oglądaliśmy scenki i pokazy kowbojskie, uczyliśmy się tańca country i braliśmy udział w konkursach: rzucie podkową, poszukiwaniu złota w miasteczkach, rzucie ringo i dojeniu krowy.

Zwiedziliśmy również obrzeża miasteczka, czyli mini zoo, kopalnię złota i wioskę indiańską. Bardzo ważnym miejscem w miasteczku była arena, gdzie dzieci mogły podziwiać pracę kowboi przy przepędzaniu i selekcji bydła, pracę ranchera i pokazy kaskaderskie.

Wycieczkę uznaliśmy za bardzo udaną, wróciliśmy uśmiechnięci i z drobnymi pamiątkami w plecakach.

Marzena Makowska



fot. nadesłane